第一图书网, tushu007.com
<<煤矿安全规程>>

图书基本信息

书名：<<煤矿安全规程>>

13位ISBN编号：9787509317372

10位ISBN编号：7509317371

出版时间：2010-2

出版时间：中国法制

作者：中国法制出版社 编

页数：234

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：http://www.tushu007.com

Page 1

第一图书网, tushu007.com
<<煤矿安全规程>>

内容概要

　　《关于修改（煤矿安全规程）部分条款的决定》已经2009年12月14日国家安全生产监督管理总局
局长办公会议审议通过，现予公布，自2010年3月1日起施行。

Page 2

第一图书网, tushu007.com
<<煤矿安全规程>>

书籍目录

国家安全生产监督管理总局令(第29号)关于修改《煤矿安全规程》部分条款的决定煤矿安全规程第一
编 总则第二编 井工部分第一章 开采第一节 一般规定第二节 井巷掘进和支护第三节 回采和顶板控制第
四节 采掘机械第五节 建(构)筑物下、铁路下、水体下开采第六节 冲击地压煤层开采第七节 井巷维修
和报废第八节 防止坠落第二章 通风和瓦斯、粉尘防治第一节 通风第二节 瓦斯防治第三节 粉尘防治第
三章 通风安全监控第一节 一般规定第二节 安装、使用和维护第三节 甲烷传感器和其他传感器的设置
第四章 煤(岩)与瓦斯(二氧化碳)突出防治第一节 一般规定第二节 煤层突出危险性预测和防治突出措施
效果检验第三节 区域性防治突出措施第四节 局部防治突出措施第五节 安全防护措施第五章 防灭火第
一节 一般规定第二节 井下火灾防治第三节 井下火区管理第六章 防治水第一节 一般规定第二节 地面防
治水第三节 井下防治水第四节 井下排水第五节 探放水第七章 爆炸材料和井下爆破第一节 爆炸材料贮
存第二节 爆炸材料运输第三节 井下爆破第八章 运输、提升和空气压缩机第一节 平巷和倾斜井巷运输
第二节 立井提升第三节 钢丝绳和连接装置第四节 提升装置第五节 空气压缩机第九章 电气第一节 一般
规定第二节 电气设备和保护第三节 井下机电设备硐室第四节 井下电缆第五节 照明、通信和信号第六
节 井下电气设备保护接地第七节 井下电气设备、电缆的检查、维护和调整第十章 煤矿救护第一节 一
般规定第二节 救护指战员第三节 救护装备与设施第四节 抢救指挥第五节 灾变处理第三编 露天部分第
一章 一般规定第二章 采剥第一节 台阶第二节 穿孔第三节 爆破第四节 采装第三章 运输第一节 铁路运
输第二节 汽车运输第三节 带式输送机运输第四章 排土第五章 滑坡防治第六章 防治水和防灭火第一节
防治水第二节 防灭火第七章 电气第一节 一般规定第二节 变电所(站)和配电设备第三节 架空输电线和
电缆第四节 电力牵引第五节 电气设备保护和接地第六节 照明、通信和信号第七节 电气设备操作、维
护和调整第八节 爆炸材料库和炸药加工区安全配电第八章 设备检修第四编 职业危害第一章 管理和监
测第二章 健康监护附则

Page 3

第一图书网, tushu007.com
<<煤矿安全规程>>

章节摘录

　　井巷交岔点，必须设置路标，标明所在地点，指明通往安全出口的方向。
井下工作人员必须熟悉通往安全出口的路线。
　　第十九条对于通达地面的安全出口和2个水平之间的安全出口，倾角等于或小于45°时，必须设置
人行道，并根据倾角大.小和实际需要设置扶手、台阶或梯道。
倾角大于45°时，必须设置梯道问或梯子问，斜井梯道间必须分段错开设置，每段斜长不得大于10m
；立井梯子间中的梯子角度不得大于80°，相邻2个平台的垂直距离不得大于8m。
　　安全出口应经常清理、维护，保持畅通。
　　第二十条主要绞车道不得兼作人行道。
提升量不大，保证行车时不行人的，不受此限。
　　第二十一条巷道净断面必须满足行人、运输、通风和安全设施及设备安装、检修、施工的需要，
并符合下列要求：　　（一）主要运输巷和主要风巷的净高，自轨面起不得低于2m。
架线电机车运输巷的净高必须符合本规程第三百五十六条和第三百五十七条的有关要求。
　　（二）采区（包括盘区，以下各条同）内的上山、下山和平巷的净高不得低于2m，薄煤层内的不
得低于1.8m。
　　采煤工作面运输巷、回风巷及采区内的溜煤眼等的净断面或净高，由煤矿企业统一规定。
　　巷道净断面的设计，必须按支护最大允许变形后的断面计算。
　　第二十二条运输巷两侧（包括管、线、电缆）与运输设备最突出部分之间的距离，应符合下列要
求。

Page 4

第一图书网, tushu007.com
<<煤矿安全规程>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:http://www.tushu007.com

Page 5